17-02-2024 14:21:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Indústria  Polenghi em parceria com a Cooperativa CALU, doou 3,2 toneladas de bebidas lácteas  para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação, que foram pela Secretaria distribuídos  para 28
Instituições que atende a idosos, adultos, adolescentes e crianças. O objetivo da doação é contribuir para amenizar os
efeitos da pandemia do novo coronavírus  - Covid19 em Uberlândia. Cumpre  salientar, que a escolha da Polenghi em
doar bebidas lácteas, se deu em função do alto valor nutritivo do produto, que auxiliará no fortalecimento da saúde  das
pessoas, por ter rico valor nutricional, que auxilia no restabelecimento da imunidade do organismo. Importante frisar,
que a CALU foi essencial para o êxito  da Ação Social, efetuando a logística  de distribuição dos produtos, com
disponibilização de veiculo e equipe para fazer chegar as entidades as doações.  Parabenizamos o Presidente da CALU
Cenyldes  Moura Vieira, o Vice-presidente  Hamilton Wagner de Moraes, a Conselheira Fabiana Pereira Mendonça, os
Cooperados e todos os funcionários da CALU e Polenghi, pela Ação Solidária que no momento de emergência da
nossa Cidade, beneficiou a população.

moção de aplauso para CALU e Polenghi:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-05-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 30285/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, 2229, APTO 202, JD.SANTA MONICA, 38.408-168, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Misac Lacerda

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Misac Lacerda

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Misac Lacerda 1

1Total